ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29 апреля 2024 года                                                                                        № 311р
г. Тирасполь

О внесении изменений в Распоряжение Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 18 марта 2024 года № 166р
«О выплате единовременной материальной помощи

отдельным категориям граждан к 80-й годовщине освобождения
городов и районов Приднестровской Молдавской Республики

от немецко-фашистских захватчиков»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 21 марта 1995 года
«О социальной защите ветеранов войны» (CЗМР 95-1), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2023 года № 436-З-VII
«О республиканском бюджете на 2024 год» (САЗ 24-1), в целях оказания
единовременной материальной помощи отдельным категориям граждан
к 80-й годовщине освобождения городов и районов Приднестровской
Молдавской Республики от немецко-фашистских захватчиков:

1. Внести в Распоряжение Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 18 марта 2024 года № 166р «О выплате единовременной
материальной помощи отдельным категориям граждан к 80-й годовщине
освобождения городов и районов Приднестровской Молдавской Республики
от немецко-фашистских захватчиков» (официальный сайт Министерства
юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования:
2024000522, дата опубликования 21 марта 2024 года) следующие изменения:

а) в пункте 1 Распоряжения словесно-цифровое обозначение «498 000
(четырехсот девяноста восьми тысяч)» заменить словесно-цифровым
обозначением «577 000 (пятисот семидесяти семи тысяч)»;

б) Приложение к Распоряжению изложить в редакции согласно
Приложению к настоящему Распоряжению.

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ

- 2 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Распоряжению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 29 апреля 2024 года № 311р

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к Распоряжению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 18 марта 2024 года № 166р

Сводная заявка
на финансирование единовременной материальной помощи

отдельным категориям граждан к 80-й годовщине освобождения
городов и районов Приднестровской Молдавской Республики

от немецко-фашистских захватчиков

№
п/п Наименование получателя финансирования Количество

получателей

Сумма, рублей
Приднестровской

Молдавской
Республики

1. Министерство обороны Приднестровской Молдавской
Республики 24 24 000

2. Министерство внутренних дел Приднестровской
Молдавской Республики 3 3 000

3. Единый государственный фонд социального страхования
Приднестровской Молдавской Республики 550 550 000

Всего: 577 577 000
».